
Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MA TEMA TICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN DECANAL N" 308/05 

VISTO: 

La Resolución HCD N° 158/91 que establece el Reglamento de Biblioteca; y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 34 de la mencionada Resolución establece que es atribución del Sr. 
Decano designar los integrantes de la Comisión Asesora de Biblioteca; 

Que algunos de los que venian desempeñando dicha función han manifestado su 
decisión de no continuar formando parte de la misma; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° Integrar la Comisión Asesora de Biblioteca a partir de la fecha con los 
siguientes miembros: 

Sra. Victoria Paganini 
Dr. Hector Gramaglia 
Lic. Pedro Pury 
Dr. Marcos Salvai 
Dr. Jorge Trincavelli 
Dr. Luis Fabietti 
Dra. Silvina Riveros 
Dr. Andrés Barrea. 

ARTICULO 2°: Agradecer a los Dres Nicolás Andruskiewitsch, Pedro Lamberti, José 
Liberati, Raúl Mainardi, Domingo Prato, y Cristina Turner la importante 
colaboración prestada durante su desempeño como miembros de la citada 
Comisión. 

ARTICULO 3°: Comuniquese y archívese. 

CORDOBA, 19 de Octubre de 2005. 

Dr. WAL TE . AL LAGO 

S." •• ",o 800""1'" M.A.F. 
~ 

/ Or. OANIEl E. BARRACO DIAZ 
DECANO 
Fa.M .A.F. 


